[image: ]
[bookmark: _GoBack]Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля  2019 года                                                                                                  № 16-п
п.Салым

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Салым от 09 февраля 2018 года № 14-п «О Порядке организации рассмотрения обращений российских и иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации
сельского поселения Салым»

В соответствии с Федеральным законом 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению администрации сельского поселения Салым от 09 февраля 2018 года № 14-п «О Порядке организации рассмотрения обращений российских и иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации сельского поселения Салым» внести следующие изменения:
1.1. пункт 5.10. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.10. Письменные обращения, содержащие вопросы, решение которых
не входит в компетенцию администрации сельского поселения Салым, в течение 7 дней со дня их регистрации направляются в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением об этом автора в тот же срок, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению.
Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение 5 дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению.
Администрация сельского поселения Салым, при направлении письменного обращения на рассмотрение в другой орган или иному должностному лицу или руководителям организаций, предприятий, учреждений, в случае необходимости запрашивает в указанных органах документы и материалы о результатах рассмотрения письменного обращения.»;
1.2. пункт 9.3 раздела 9 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
	3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                Н.В.Ахметзянова
image1.jpeg